

RI.7013.2.2016

ZAWIADOMIENIE

Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych Miasto Grajewo informuje, iż w związku z ogłoszonym publicznym przetargiem nieograniczonym pn. „**Poprawa dostępności do przemysłowej części Miasta Grajewo z sieci dróg krajowych - przebudowa ul. Robotniczej**”, wpłynęły do Zamawiającego zapytania o następującej treści:

1) Zapytanie nr 1:

"/.../ prosi o wyjaśnienie treści SIWZ na zadanie „Poprawa dostępności do przemysłowej części Miasta Grajewo z sieci dróg krajowych - przebudowa ul. Robotniczej”:

1. W rozdz. XV SIWZ Zamawiający opisuje, że;

Cenę oferty stanowi kwota brutto wyliczona przez Wykonawcę na podstawie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, zapisów wynikających ze SIWZ, wzoru umowy, z uwzględnieniem zasad wiedzy technicznej i obowiązujących przepisów. Cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty wykonania przedmiotowego zamówienia, w tym również uwzględniać koszty wynikające z :

- *przygotowania terenu pod budowę,*
- *zabezpieczenia terenu budowy przed dostępem osób trzecich,*
- *kwestii poboru wody i energii elektrycznej /w razie potrzeby/,*
- *opracowania projektu organizacji ruchu na czas budowy i dokonania oznakowania terenu budowy,*
- *obsługi geodezyjnej inwestycji,*
- *ubezpieczenia się od odpowiedzialności cywilnej i innych wymienionych w rozdziale XIX SIWZ,*
- *i innych wynikających ze specyfiki realizowanej inwestycji i wymagań specyfikacji /między innymi koszty uzyskania wadium, gwarancji, ubezpieczeń/.*

Przedmiar robót należy potraktować jedynie jako materiał pomocniczy, który nie stanowi podstaw do wyceny robót przez Wykonawcę.

Ustawa Pzp precyzuje w jaki sposób Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia i tak:

- *przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty,*
- *przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję,*
- *Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.*

Z wyżej zacytowanych reguł wynika, iż Zamawiający ma obowiązek opisanie swojej potrzeby tak, aby wykonawcy byli w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi, dostawy, czy roboty budowlane). Wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia muszą zostać uwzględnione właśnie w opisie przedmiotu zamówienia. W tym przypadku Zamawiający zamieszczając następujący zapis, cyt:

Przedmiar robót należy potraktować jedynie jako materiał pomocniczy, który nie stanowi podstaw do wyceny robót przez Wykonawcę.

próbuje zrzucić na wykonawcę odpowiedzialność za niewłaściwy opis przedmiotu zamówienia wyłączając z dokumentów na podstawie których należy sporządzić wycenę Przedmiar robót. Dokładny opis przedmiotu zamówienia ma wielkie znaczenie szczególnie w świetle zapisu par 9 pkt.6 umowy który brzmi następująco :

„ Jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie robót, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, spowoduje utratę dofinansowania lub jego części udzielonego w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą "Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 -2019", Wykonawca w całości pokryje straty Zamawiającego spowodowane tym faktem."

Dolączona do SIWZ dokumentacja techniczna sporządzona w 2009 roku odbiega od stanu obecnego. STW na roboty bitumiczne wymagają uaktualnienia o obowiązujące WT-2 i nie są wiarygodną podstawą do

sporządzenia wyceny.

Dlatego też proszę o anulowanie zapisu, że przedmiar nie jest podstawą do wyceny robót, dołączenie dokładnego przedmiaru z obmiarową ilością robót, a nie tylko ilościową jak widzimy to w większości pozycji przedmiaru. Jest to niezwykle istotne do sporządzenia prawidłowej wyceny robót.

2. Zamawiający w przedmiarze robót dokonuje niezrozumiałych korekt robót. Proszę o wyjaśnienie z czego to wynika i zamieszczenia dokładnych obmiarów.

3. Proszę o zamieszczenie załączników: tabela robót ziemnych, tabela zdjęcia humusu, tabela poszerzeń, tabela plantowania powierzchni skarp, dna i korony stałych przekopów, a także wspomnianych w kol. 2 przedmiaru załączników nr 4, 5, 7. Jest to niezbędne do prawidłowej wyceny robót.

4. Zamawiający nie uwzględnił przebudowy wjazdów w km 0+440,5 i w km 0+500 pomimo uwzględnienia do przebudowy pozostałych wjazdów w granicach pasa drogowego.

5. W jakiej pozycji przedmiaru uwzględniono odbudowę nawierzchni przy nowym krawężniku na wjeździe w km 0+440,5 str. P skoro pozostawiono wjazd bez przebudowy.

6. Nie uwzględniono rozbiórki nawierzchni z kostki brukowej i podbudowy między innymi na nawierzchni wjazdu w km 0+793 str. L. i kostki brukowej w obrębie zjazdu w km 0+465 str. L

7. Lokalizacja zadania wymieniona w SIWZ jest w km 0+088 - 0+876 natomiast w opisie Projektu wykonawczego jest w km 0+053 - 0+929. Proszę o wskazanie prawidłowej lokalizacji zakresu robót.

8. W opisie projektu technicznego w pkt 4 zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania terenu widnieją inne ilości niż w przedmiarze i tak: długość projektowanej ulicy 876 m - w przedmiarze 800 m; powierzchnia jezdni 11537 m² - w przedmiarze 10140 m²; powierzchnia chodników i ścieżek rowerowych 2795 m² - w przedmiarze 2598 m²; wjazdy i wyjazdy do zakładów produkcyjnych 1931 m² - w przedmiarze 1683,5 m². Proszę o wyjaśnienie różnic pomiędzy opisem dokumentacji technicznej i przedmiaru robót

9. Na wjeździe w km 0+500 str. P w granicach pasa drogowego zaprojektowano kanał deszczowy ze studnią rewizyjną S2/0. Proszę o wyjaśnienie w jakiej pozycji przedmiaru uwzględniono odbudowę podbudowy i nawierzchni w miejscu przebiegu kanału.

10. Zaprojektowano oznakowanie poziome cienkowarstwowe, którego wytrzymałość w terenie zabudowanym miejskim wynosi ok. 6 miesięcy. Proszę o wyłączenie z wieloletniego okresu gwarancji wykonanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego lub zmianę na oznakowanie grubowarstwowe.

11. Proszę o dołączenie do SIWZ Projektu stałej organizacji ruchu.

12. W związku z rozbieżnościami występującymi między ilościami studni oraz ilościami rurociągu kanalizacji deszczowej prosimy o wyjaśnienie :

- z dokumentacji projektowej wynika że studni DN 2000 jest 8 szt, w przedmiarze jest 6 szt.

13. Prosimy o dokładne sprecyzowanie które wpusty DN 500 wchodzi w skład zadania.

14. Według dokumentacji sieci wodociągowej PE 280 jest 762 m , według przedmiaru 680,25 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w długości wodociągu

15. Prosimy również o podanie nr węzłów sieci wodociągowej wchodzących w skład zadania.

16. Oprawy JET2 CL2 firmy THORN nie są już produkowane, czy Inwestor dopuszcza zmianę na inne oprawy o równoważnych parametrach.

17. Czy Inwestor posiada aktualne warunki przebudowy urządzeń elektrycznych - techniczne warunki przyłączenia (PGE Dystrybucja) i telekomunikacyjnych (Orange Polska)."

Odpowiedź:

Ad. 1) Zgodnie z Rozdz. XV pkt. 2, 3 i 4 SIWZ oraz § 8 ust. 1 wzoru umowy cena ofertowa Wykonawcy zostanie wprowadzona do umowy jako wynagrodzenie ryczałtowe niezmiennie na okres realizacji zamówienia (z podatkiem VAT). Cena oferty stanowiąca wartość brutto Wykonawca zobowiązany jest wyliczyć na podstawie dokumentacji, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, zapisów wynikających ze SIWZ, wzoru umowy, z uwzględnieniem zasad wiedzy technicznej i obowiązujących przepisów, jak również uwzględnienia wszystkich robót, kosztów i świadczeń (także nieprzewidzianych w przedmiarze), biorąc pod uwagę przewidywany zakres robót oraz koniecznych do poniesienia kosztów, w celu prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, zgodnie z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego.

Zgodnie § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r., w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, jeśli zamówienie na roboty budowlane jest udzielane w trybie zamówienia "z wolnej ręki" lub w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę **wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru.**

W związku z powyższym Zamawiający nie ma obowiązku sporządzania i przekazania przyszłemu

Wykonawcy przedmiaru robót, dlatego też załączony do dokumentacji przetargowej przedmiar stanowi jedynie materiał pomocniczy nie stanowiący podstawy do wyceny robót przez Wykonawcę. Udostępnienie przedmiaru robót nie zwalnia Wykonawcy od skalkulowania ceny oferty w oparciu o dokumentację projektową oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót zapisów wynikających ze SIWZ, wzoru umowy, z uwzględnieniem zasad wiedzy technicznej i obowiązujących przepisów, jak również wszystkich robót, kosztów i świadczeń (także nieprzewidzianych w przedmiarze), biorąc pod uwagę przewidywany zakres robót, w celu prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego. Tym samym Wykonawca robót rozliczanych w formie ryczałtowej jest zobowiązany do sprawdzenia kompletności przedmiaru (jeśli został on przez Zamawiającego udostępniony) oraz traktowania go jako materiał pomocniczy do w/w dokumentów mających pierwszeństwo przy określaniu rzeczywistego zakresu robót budowlanych wchodzących w zakres przedmiotu zamówienia, które Wykonawca zobowiązuje się wykonać na podstawie zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy, w związku z czym wszystkie zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Ad. 2) Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w pkt 1 przedmiar robót będący załącznikiem nr 4 do SIWZ nie stanowi podstawy do wyceny robót przez Wykonawcę. Zamawiający nie dysponuje innymi materiałami dotyczącymi obmiarów robót poza załącznikami wymienionymi w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Ad. 3) Zamawiający zamieszcza na stronie <http://bip.um.grajewo.pl> w zakładce „Przetargi i zamówienia publiczne” następujące załączniki do przedmiaru robót tj: tabela robót ziemnych, tabela plantowania powierzchni, tabela zdjęcia humusu, tabela rozbiórki i poszerzenia, tabela poszerzenia i wyrównania oraz tabela robót na zjazdach i skrzyżowaniach.

Ad. 4) Wjazdy w km 0+440,5 i w km 0+500 należy przebudować poprzez nawiązanie się do istniejącego zagospodarowania urządzonego terenu przyległego do pasa drogowego oraz zastosowanie obniżonych krawężników najazdowych - w oparciu między innymi przekrój poprzeczny w km 0+500 projektu wykonawczego oraz tabelę robót na zjazdach i skrzyżowaniach, o której mowa w odpowiedzi w pkt. 3.

Ad. 5) Zgodnie z odpowiedzią udzieloną przez Zamawiającego w pkt. 1 przedmiar robót będący załącznikiem nr 4 do SIWZ nie stanowi podstawy do wyceny robót przez Wykonawcę.

Ad. 6) Wycena robót sporządzona przez Wykonawcę winna obejmować rozbiórkę nawierzchni z kostki brukowej oraz podbudowy na nawierzchni wjazdu w km 0+793 str. L. i kostki brukowej w obrębie zjazdu w km 0+465 str. L.

Ad. 7 i 8) Ze względu na realizację przez Zamawiającego w latach 2010 r. i 2011 r. w części ul. Robotniczej tzw. "odcinków przejściowych" dotyczących budowy nawierzchni oraz przebudowy infrastruktury technicznej, które były związane z realizacją przez Starostwo Powiatowe w Grajewie ul. Elewatorskiej oraz ul. Wiórowej, zakres zamówienia objęty niniejszym postępowaniem został określony km 0+088 - 0+876. W związku z powyższym ilości podane w dokumentacji projektowej dotyczące zaprojektowanej infrastruktury technicznej uległy stosownej modyfikacji.

Ad. 9) Ze względu na konieczność budowy na wjeździe w km 0+500 str. P. w granicach pasa drogowego kanalizacji deszczowej wraz ze studnią rewizyjną S2/0, wycena robót sporządzona przez Wykonawcę winna obejmować rozbiórkę nawierzchni i podbudowy oraz ich odbudowę.

Ad. 10) Zamawiający będzie wymagał wykonania oznakowania poziomego grubowarstwowego.

Ad. 11) Zamawiający zamieszcza na stronie <http://bip.um.grajewo.pl> w zakładce „Przetargi i zamówienia publiczne” projekt stałej organizacji ruchu w zakresie dotyczącym ul. Robotniczej.

Ad. 12) Wycena robót sporządzona przez Wykonawcę winna obejmować wykonanie studni DN 2000 w ilości 8 szt.

Ad. 13) W zakres zadania wchodzi studzienki uliczne z wpustami ulicznymi DN 500 od nr W2/11 - W2/12 (włącznie) do W2/93 - W2/94 (włącznie).

Ad. 14) Rozbieżność wynika z realizacji w 2010 r. części sieci wodociągowej (o długości ok. 102 mb) w ramach tzw. "odcinka przejściowego", który był związany z realizacją przez Starostwo Powiatowe w Grajewie ul. Elewatorskiej.

Ad. 15) W zakres zadania wchodzi następujące węzły sieci wodociągowej: WR2/1, WR2/2, WR2/3, WR3/1, WR3/2, WR3/3, WR3/4, WR3/5, WR3/6, WR3/6/1, WR3/7, WR3/8, WR3/9, WR3/10, WR3/11, WR3/12, WR3/12/1, WR3/13 - węzeł WR3/14 wraz z hydrantem H3/6 został zrealizowany w 2010 r.

Ad. 16) Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych opraw oświetleniowych o równoważnych parametrach, niemniej ostateczna zgoda zostanie udzielona po przedłożeniu przez Wykonawcę propozycji rodzaju opraw oświetleniowych oraz po uzyskaniu akceptacji inspektora nadzoru inwestorskiego.

Ad. 17) Zamawiający dysponuje odpowiednio uzgodnionymi projektami wykonawczymi dotyczącymi przebudowy urządzeń elektrycznych i telekomunikacyjnych, które zostały opracowane w oparciu o wydane warunki przebudowy. Roboty związane z przebudową przedmiotowych urządzeń zostały rozpoczęte w latach 2010 r. i 2011 r. w ramach realizacji "odcinków przejściowych".

2) Zapytanie nr 2:

".../ zwraca się z prośbą o wyjaśnienie:

- 1. Z uwagi na wynagrodzenie ryczałtowe oraz znikomą czytelność map poinwentaryzacyjnych prosimy o jednoznaczne określenie ilości robót (od studni do studni, od węzła do węzła) jakie należy wykonać w ramach budowy kanalizacji deszczowej oraz przebudowy sieci wodociągowej na niniejszym postępowaniu.*
- 2. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej innych rur niż przyjęte w dokumentacji? Jeżeli tak to jakie. Prosimy o podanie wymaganych parametrów.*
- 3. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji z badań technicznych podłoża gruntowego.*
- 4. Z jakiego żeliwa ma być wykonana armatura na sieci wodociągowej: szarego czy sferoidalnego?*
- 5. Po czyjej stronie jest koszt zakupu karty GSM oraz jej utrzymanie w związku z wymaganiem hydrantu p.poż. nadziemnym z zabezpieczeniem antykradzieżowym o śr. 100 mm?*
- 6. Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z przebudową sieci wodociągowej na niniejszym postępowaniu? Jeżeli tak, prosimy o podanie aktualnych stawek."*

Odpowiedź:

Ad. 1) W ramach przedmiotu zamówienia budowa kanalizacji deszczowej obejmuje wykonanie odcinka od studni nr S2/9 (włącznie) do zrealizowanej studni nr S2/58 (studzienki uliczne nr W2/93 o W2/94 do wykonania). W zakres sieci wodociągowej w ramach przedmiotu zamówienia wchodzi następujące węzły sieci wodociągowej: WR2/1, WR2/2, WR2/3, WR3/1, WR3/2, WR3/3, WR3/4, WR3/5, WR3/6, WR3/6/1, WR3/7, WR3/8, WR3/9, WR3/10, WR3/11, WR3/12, WR3/12/1, WR3/13 - węzeł WR3/14 wraz z hydrantem H3/6 został zrealizowany w 2010 r.

Ad. 2) Zamawiający nie dopuszcza budowy kanalizacji deszczowej z rur innych niż przewidziane w dokumentacji projektowej.

Ad. 3) Zamawiający zamieszcza na stronie <http://bip.um.grajewo.pl> w zakładce „Przetargi i zamówienia publiczne” w formie pdf Dokumentację badań geotechnicznych ul. Robotniczej.

Ad. 4) Armatura sieci wodociągowej winna być wykonana z żeliwa sferoidalnego.

Ad. 5) W związku z tym, iż przyszły Użytkownik sieci wodociągowej tj. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie nie dysponuje odpowiednim systemem antykradzieżowym uzbrojenia sieci wodociągowej, Zamawiający nie będzie wymagał budowy hydrantu p. poż. z zabezpieczeniem antykradzieżowym.

Ad. 6) W ramach realizacji przedmiotowego zadania, a tym samym przebudowy sieci wodociągowej Zamawiający nie przewiduje pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego.

3) Zapytanie nr 3:

"Działając na podstawie art. 38 ust. 1 Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 roku Nr 223, poz. 1655) zwracam się o wyjaśnienie czy do ceny za wykonanie wodociągu należy przyjąć prace i materiały, które nie są uwzględnione w kosztorysie tj.

- koszt rur osłonowych przy przejściu przez drogę i wjazdy*
- koszt odbudowy nawierzchni chodników po wykonaniu wodociągu*
- koszt odbudowy konstrukcji nawierzchni po robotach demontażowych wodociągu*
- koszt odbudowy konstrukcji nawierzchni po robotach wodociągowych w miejscu rozbiórki nawierzchni bitumicznej"*

Odpowiedź:

Wycena robót sporządzona przez Wykonawcę w ramach przebudowy sieci wodociągowej winna obejmować:

- a) koszt rur osłonowych przy przejściu przez drogę i wjazdy ,
- b) koszt odbudowy nawierzchni chodników,
- c) koszt odbudowy konstrukcji nawierzchni po robotach demontażowych wodociągu,
- d) koszt odbudowy konstrukcji nawierzchni po robotach wodociągowych w miejscu rozbiórki nawierzchni bitumicznej.

Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca winien ująć w wycenie koszt rur osłonowych na wszystkich kablach energetycznych (zarówno projektowanych jak i istniejących) znajdujących się w jezdni

oraz w zjazdach.

4) Zapytanie nr 4:

"/.../ zwracam się na udzielenie odpowiedzi na następujące pytania dotyczące postępowania:

- 1. Zwracam się o potwierdzenie, że na ww zadaniu należy wykonać oznakowanie poziome cienkowsarstwowe*
- 2. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia zwracam się o potwierdzenie, że faktyczny odcinek ulicy Robotniczej podlegający przebudowie zawiera się w kilometrażu od 0+088 do 0+876*
- 3. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie materiału równoważnego dla rur polietylenowych dn 1400, 1200, 1000 tj. Rury żelbetowe o parametrach równoważnych o połączeniach zapewniających pełną szczelność.*
- 4. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie materiału równoważnego dla rur polietylenowych dn 1400, 1200, 1000 tj. rury typu GRP o parametrach równoważnych o połączeniach zapewniających pełną szczelność.*
- 5. Zwraca się o wyjaśnienie rozbieżności w długości kanału deszczowego dn 1200. W załączonym przedmiarze jest do wykonania 676,6 m natomiast według opisu projektu wykonawczego oraz rysunków kanalizacji deszczowej do wykonania jest 864,71 m. Jest to 188,11 m różnicy w długości.*
- 6. Z załączonych 2 dokumentacji powykonawczych brak możliwości określenia dokładnej długości wykonanego kanału dn 1200, który wchodzi w zakres załączonej dokumentacji technicznej przedstawiającej zakres w km 0+053 – 0+929. Zwracam się o dokładne podanie długości wykonanego deszczowego dn 1200 w km 0+053 – 0+929 oraz w jakiej technologii został wykonany.*
- 7. Zwracam się o wyjaśnienie rozbieżności w ilości studni dn 500 z wpustami ulicznymi. W przedmiarze jest 25 szt. w opisie projektu 34 studnie do wykonania.*
- 8. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia zwracam się o potwierdzenie, że odcinki ulicy Robotniczej 0+053 -0+088 oraz 0+876 – 0+929 są wykonane i nie podlegają przebudowie w ramach tego zadania.*
- 9. W związku, że oznakowanie poziome cienkowsarstwowe ma trwałość użytkową 12 miesięcy i po tym okresie należy je odnowić zwracam się o rozdzielenie gwarancji na oznakowanie poziome i potwierdzenie, że na oznakowanie poziome cienkowsarstwowe wymagana będzie gwarancja 12 miesięcy.*
- 10. Przedmiar drogowy powołuje się na załącznik nr 4, 5, 7. Zwracam się o udostępnienie wszystkich załączników, na podstawie których powstały wyliczenia powołujące się na dane z odpowiedniego załącznika.*
- 11. Zwracam się o zamieszczenie wykazu robót na zjazdach i lokalizacji zjazdów podlegających przebudowie lub budowie.*
- 12. Zwracam się o potwierdzenie, że zjazdy w km 0+440,5P: 0+497P i 0+222L nie podlegają przebudowie w ramach tego zadania.*
- 13. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia „Wykonawca zobowiązany jest przekazać za pokwitowaniem usunięte drzewa i krzewy do Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o. o. w Grajewie. W/w pokwitowanie będzie wymagane przy odbiorze końcowym.”. Po wizji lokalnej można stwierdzić, że wycinka drzew została już dokonana po lewej stronie projektowej. Zwracam się o potwierdzenie, że należy przekazać tylko te drzewa, które będą na budowie w dniu przekazania placu budowy przez Zamawiającego.*
- 14. Zwracam się o wyjaśnienie rozbieżności w ilości ustawienia krawężnika betonowego na drodze głównej i na zjazdach. Według przedmiaru jest 1410,5 m, a po zliczeniu z projektu ilość wynosi około 1680 m. Zwracam się o zwiększenie pozycji przedmiarowych 89.d.8.1 oraz 95.d.8.4 tak aby łączna ilość krawężnika do wykonania wynosiła 1680 mb.*
- 15. Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający posiada prawomocny ZRID, Pozwolenie na budowę, zgłoszenie robót bądź inny prawomocny dokument zezwalający na realizację przedmiotowego zadania (aktualny przez okres trwania budowy), jeżeli tak to zwracam się o załączenie skanu dokumentu do przedmiotu dokumentacji."*

Odpowiedź:

Ad. 1) Zamawiający będzie wymagał wykonania oznakowania poziomego grubowsarstwowego.

Ad. 2) Ze względu na realizację przez Zamawiającego w latach 2010 r. i 2011 r. w części ul. Robotniczej tzw. "odcinków przejściowych" dotyczących budowy nawierzchni oraz przebudowy infrastruktury technicznej, które były związane z realizacją przez Starostwo Powiatowe w Grajewie ul. Elewatorskiej oraz ul. Wiórowej, zakres zamówienia objęty niniejszym postępowaniem został określony km 0+088 - 0+876. W związku z powyższym ilości podane w dokumentacji projektowej dotyczące zaprojektowanej

infrastruktury technicznej uległy stosownej modyfikacji.

Ad. 3) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przewidzianych rur polietylenowych kanalizacji deszczowej na rury żelbetowe.

Ad. 4) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przewidzianych rur polietylenowych kanalizacji deszczowej na rury typu GRP.

Ad. 5) Ze względu na realizację przez Zamawiającego w latach 2010 r. i 2011 r. w części ul. Robotniczej tzw. "odcinków przejściowych" dotyczących budowy nawierzchni oraz przebudowy infrastruktury technicznej w tym kanalizacji deszczowej, ilości podane w dokumentacji projektowej dotyczące zaprojektowanej infrastruktury technicznej uległy stosownej modyfikacji, w związku z czym w ramach przedmiotu zamówienia do wykonania zostało ok. 676,6mb kanalizacji deszczowej (długość kanału nie uwzględnia wymiarów studni rewizyjnych).

Ad. 6) W ramach realizacji "odcinków przejściowych" w latach 2010 r. i 2011 r. zostało wybudowane ok. 189 mb kanalizacji deszczowej z rur PE Dn 1200 mm.

Ad. 7) W ramach realizacji "odcinków przejściowych" w latach 2010 r. i 2011 r. zostało wybudowane 8 szt. studni Dn 500 z wpustami ulicznymi. W zakres zadania wchodzi studzienki uliczne z wpustami ulicznymi DN 500 od nr W2/11-W2/12 (włącznie) do W2/93 - W2/94 (włącznie).

Ad. 8) Zrealizowane w latach 2010 r i 2011 r. "odcinki przejściowe" obejmowały budowę nawierzchni oraz infrastruktury technicznej w następujących zakresach robót:

a) odcinek realizowany w 2010 r. od km 0+820,00 do km 0+929,00,

b) odcinek realizowany w 2011 r. od km 0+053,00 do km 0+122,00,

Zakres robót podany w SIWZ tj. od km 0+088 do km 0+876 zakłada ingerencję w wykonane nawierzchnie drogowe, niemniej w ocenie Zamawiającego odcinki 0+053 -0+088 oraz 0+876 – 0+929 nie będą podlegały przebudowie w ramach zadania.

Ad. 9) Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w pkt. 1 Zamawiający będzie wymagał wykonania oznakowania poziomego grubowarstwowego.

Ad. 10 i 11) Zamawiający zamieszcza na stronie <http://bip.um.grajewo.pl> w zakładce „Przetargi i zamówienia publiczne” następujące załączniki do przedmiaru robót tj.: tabela robót ziemnych, tabela plantowania powierzchni, tabela zdjęcia humusu, tabela rozbiórki i poszerzenia, tabela poszerzenia i wyrównania oraz tabela robót na zjazdach i skrzyżowaniach.

Ad. 12) Zjazdy w km 0+440,5 i w km 0+500 należy przebudować poprzez nawiązanie się do istniejącego zagospodarowania urządnego terenu przyległego do pasa drogowego oraz zastosowanie obniżonych krawężników najazdowych - w oparciu między innymi przekrój poprzeczny w km 0+500 projektu wykonawczego oraz tabelę robót na zjazdach i skrzyżowaniach, o której mowa w odpowiedzi w pkt. 10 i 11. Zjazd w km 0+222 str. L. podlega dostosowaniu do wybudowanej niwelety drogi.

Ad. 13) Zamawiający będzie wymagał pokwitowania wyłącznie za drzewa i krzewy, które będą na budowie w dniu przekazania placu budowy.

Ad. 14) W ramach przedmiotowego zadania należy wbudować krawężnik (na odcinku podanym w SIWZ tj. od km 0+088 do km 0+876 z uwzględnieniem wszystkich zjazdów), w ilości ok.1680 mb.

Ad. 15) Zamawiający posiada aktualną decyzję nr 227/09 z dnia 03.11.2009 r. o pozwoleniu na przebudowę ul. Robotniczej w Grajewie - skan decyzji został zamieszczony na stronie <http://bip.um.grajewo.pl> w zakładce „Przetargi i zamówienia publiczne”.

Powyższe informacje są obligatoryjne dla wszystkich uczestników przedmiotowego postępowania.

Burmistrz Miasta
mgr Dariusz Latowski

